
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-5907/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady města Chvaletice

konaná dne 6. 11. 2023 v Kancelář starostky od 17:00 hod.

R/20/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu jednání RM
2. Žádost o odkup pozemku p. č. 579 v k. ú. Chvaletice, obec Chvaletice
3. Úkoly vedoucího DK
4. Matrika MěÚ Chvaletice - provedení kontroly
5. Příkaz starostky města Chvaletice č. 1/2023 k provedení řádné inventarizace majetku a
závazků ke dni 31.12.2023
6. Informace ředitelky ZŠ
7. Žádost o dar "Cvičíme pro Vojtíška"
8. Zvýšení poplatku za využívání městské sportovní haly
9. Žádost o byt
10. Žádost poskytovatele sociálních služeb
11. Návrh na odpis pohledávek města do 50 000 Kč
12. Žádost o povolení záboru pro stavbu cirkusoveho stanu
13. Žádost o finanční dar
14. Návrh na přidělení uvolněného bytu
15. Různé

R/20/2023/2 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr prodeje pozemku p.
č. 579 v k. ú. Chvaletice, obec Chvaletice o výměře 200 m2, za cenu 200 Kč/m2 na základě
žádosti paní M*** K***, bytem ***, 533 12 Chvaletice.

R/20/2023/3a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  vyčíslení  kulturních  akcí  v  DK  Chvaletice
od vedoucího odboru kultury města Chvaletice.

R/20/2023/3b Rada města Chvaletice bere na vědomí návrh vedoucího odboru kultury města Chvaletice
na pronájem a zajišťování občerstvení na akce města Chvaletice v domě kultury.

R/20/2023/4 Rada města Chvaletice bere na vědomí protokol o výsledku řádné kontroly na úseku matriční
agendy.  Kontrolu  prováděly  pracovnice  odboru  vnitřních  věcí  MěÚ  Přelouč.  Výsledek
kontroly - závady nebyly shledány.

R/20/2023/5 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  Příkaz  starostky  č.  1/2023 ze  dne  01.11.2023,
k provedení řádné inventarizace majetku a závazků města Chvaletice k 31.12.2023.

R/20/2023/6 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace  ředitelky  Základní  školy  Chvaletice
k plánovaným opravám a k požadavkům na rozpočet pro rok 2024.

R/20/2023/7a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  20.000  Kč  paní
M*** Č***, nar. ***, bytem *** Pardubice, na zajištění péče o nemocného syna Vojtíška. Tento
dar je poskytnut v rámci devátého ročníku charitativní akce "Cvičíme pro Vojtíška", kterou
pořádá paní P*** K*** dne 16.12.2023 v městské sportovní hale. 

R/20/2023/7b Rada města Chvaletice schvaluje výpůjčku sportovní haly dne 16.12.2023 pro uspořádání 9.
ročníku  charitativní  akce  "Cvičíme  pro  Vojtíška"  skupinou  cvičitelek  zastoupených
žadatelkou P*** K*** a souhlasí s umístěním loga města Chvaletice na plakáty k uvedené
akci.

R/20/2023/8 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  zvýšení  poplatku  za  využívání  městské  sportovní  haly



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

na 500 Kč/h a to od 01. ledna 2024.

R/20/2023/9 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:

2+1, žadatelka Z*** F***,***, Tetov, 533 16

 

R/20/2023/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí podanou Žádost  poskytovatele sociálních služeb
o účelovou dotaci z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 2024 č. M/2024/196.

R/20/2023/11a Rada města Chvaletice schvaluje navrhovaný odpis pohledávek v částce 7.803 Kč u osoby
pan L*** P*** z důvodu majetku nepatrné hodnoty uvedené v dědickém řízení ponížené
o  přeplatek  za  vyúčtování  služeb  za  rok  2021,  dále  v  částce  6.675  Kč  u  osoby  pan
B***  J***  z  důvodu  majetku  nepatrné  hodnoty  uvedené  v  dědickém  řízení  a
v částce 3.856 Kč u osoby paní K*** H*** z důvodu majetku nepatrné hodnoty uvedené
v  dědickém  řízení  a  nepřihlášení  pohledávky  do  dědického  řízení  vše  v  souladu
se směrnicí S7/2012, čl.3 a 5, o vymáhání pohledávek v samostatné působnosti.

R/20/2023/11b R a d a  m ě s t a  C h v a l e t i c e  s c h v a l u j e  n a v r h o v a n ý  o d p i s  p o h l e d á v e k
v  částce  16.667  Kč  přeplatku  vzniklého  vyúčtováním  služeb  v  souvislosti  s  užíváním
obecních bytu na základě nájemních smluv a smluv o výpůjčce,   které byly poskytnuty
v  souvislosti  s  pomocí  uprchlíkům  z  okupované  Ukrajiny  v  roce  2022,  dále
v částce 10.191 Kč  nedoplatku vzniklého vyúčtováním služeb v souvislosti  s  užíváním
obecních bytu na základě nájemních smluv a smluv o výpůjčce,   které byly poskytnuty
v souvislosti s pomocí uprchlíkům z okupované Ukrajiny v roce 2022 a v částce 3.647 Kč
přeplatku vzniklého placením záloh na služby a nájemné v souvislosti s užíváním obecních
bytu na základě smluv nájemních, které byly poskytnuty v souvislosti s pomocí uprchlíkům
z okupované Ukrajiny v roce 2022 vše v souladu se směrnicí S7/2012, čl.3 a 5, o vymáhání
pohledávek v samostatné působnosti.

R/20/2023/12 Rada města  Chvaletice  nesouhlasí  se  záborem pozemku,  o  který  žádá  p.  Tomáš  Havel
(skupina Mistral) z důvodu probíhajícího majetkoprávního jednání k dotčenému pozemku.

R/20/2023/13 Rada města Chvaletice neschvaluje žádost o finanční dar Spolku Vrbová stáj Tupesy.

R/20/2023/14a Rada města Chvaletice schvaluje přidělení bytu v ul. U Kulturního domu 266/41, 533 12,
Chvaletice panu: P*** P***, nar. ***, bytem ***, 533 12, Chvaletice.

R/20/2023/14b Rada města Chvaletice schvaluje přidělení bytu v  ul. V Telčicích 420/6, 533 12, Chvaletice:
panu J*** W***, nar. ***, bytem ***, 533 12 Chvaletice.

R/20/2023/15 Rada města Chvaletice bere na vědomí Informace o:

1. Úroky za říjen z uložených finančních prostředků města činí 68.561,41 Kč.

2. Zvážení zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2024, popř. snížení četnosti
svozu od RD (společně s městem Přelouč je město Chvaletice z posledních, kde se sváží
odpad 1x týdně). 

3.  Konání  veřejné  sbírky  ke  Dni  válečných  veteránů  2023  -  veřejná  sbírka  neziskové
organizace Post Bellum, z. ú. se uskuteční k příležitosti připomínky Dne válečných veteránů,
a to v termínu 7. až 11. listopadu 2023. Dobrovolníci s kasičkami budou v těchto dnech
nabízet v ulicích města vlčí máky, které jsou symbolem tohoto svátku.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


